ПРОТОКОЛ № 61
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района шестого созыва
г. Шумерля 								                18.10.2019 года

ПРИСУТСТВУЮТ:   13 из 15 депутатов Собрания депутатов:
	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский избирательный округ №15

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский избирательный округ №9

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский избирательный округ №13

	Павлова В.К.
	Большеалгашинский избирательный округ № 1

	Садрисланова В.В.
	Мыслецкий избирательный округ № 3

	Иванов В.П.
	Юманайский избирательный округ №10

	Надеждина А.А
	Магаринский избирательный округ №7

	Концов А.Н.
	Торханский  избирательный округ №12

	Кузьмина И.Г.
	Туванский избирательный округ № 14

	Ортиков Н.В,
	Русско- Алгашинский избирательный округ №2

	Хуморов Г.М.
	Шумерлинский избирательный центр № 5

	Михайлов И.И.
	Краснооктябрьский избирательный округ № 4

	Мизуров С.Ф.
	Нижнекумашкинский избирательный центр №6

ОТСУТСТВУЮТ:

	Бельцов В.И.
	Егоркинский избирательный округ №8

	Макарова З.В.
	Яндашский избирательный округ №11

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Карама Л.З. – заместитель прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского района на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики
(докладывает начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрова Надежда Ивановна)
2. О внесении изменений в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"
(докладывает начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрова Надежда Ивановна)

	 Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского района на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики
Начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрову Надежду Ивановну

61/1.

СЛУШАЛИ:

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Чувашской Республики «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019 г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Шумерлинского района «Об утверждении Положения о  регулировании бюджетных правоотношений в Шумерлинском районе Чувашской Республики»,

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Установить расходные потребности бюджета Шумерлинского района на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики, исходя из следующих значений:
а) размеров должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
б) выплат ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе лицам, замещающим должности муниципальной службы, в размерах, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»;
в) выплат ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района, в следующих размерах:
по высшей группе должностей муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;
по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;
г) размеров ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих согласно приложению № 2 к настоящему решению;
д) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
е) формирования расходов на фонд оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района, за счет средств, направляемых для выплаты (в расчете на год):
должностных окладов – в размере 12 должностных окладов;
дополнительных выплат:
ежемесячного денежного поощрения – в размере до 22 должностных окладов;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы – в размере 14 должностных окладов;
ежемесячной выплаты за классный чин муниципального служащего - в размере четырех должностных окладов;
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;
премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех должностных окладов.
2. Признать утратившими силу с 1 октября 2019 года:
решение Собрания депутатов Шумерлинского района от  07.12.2017 № 34/2 «Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского района на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики»;
решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 25.12.2017 № 35/2 «О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Шумерлинского района от 07.12.2017 № 34/2 «Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского района на денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской Республики».
3. Опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Шумерлинского района».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

[bookmark: _GoBack]
На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

	О внесении изменений в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"

Начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрову Надежду Ивановну

61/2.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

Статья 1.
Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Шумерлинском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2017 года № 33/3 следующие изменения:
1) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Информация о местных налогах
[bookmark: Par4]1. Информация и копии решений об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов направляются администрацией Шумерлинского района в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов по Чувашской Республике и финансовый отдел администрации Шумерлинского района для последующего направления в Министерство финансов Чувашской Республики.
2. Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов по Чувашской Республике, в электронной форме. Форма, формат и порядок направления указанной информации в электронной форме в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов по Чувашской Республике.
3. Указанная в пункте 1 настоящей статьи информация представляется в финансовый отдел администрации Шумерлинского района не позднее 10 дней со дня ее официального опубликования."
2) в статье 6 слова "статьи 45" заменить словами "статей 45 и 45.1";
Статья 2.
1. Пункт 1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
2. Пункт 2 статьи 1 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 2 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
Шумерлинского района								Н.А. Макарова